
  1 von 1 

E n t wur f  

Verordnung der Bundesministerin für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, 
Innovation und Technologie, mit der die VerpackungsabgrenzungsV geändert wird. 

Aufgrund des § 13h Abs. 2 des Abfallwirtschaftsgesetzes 2002 (AWG 2002), BGBl. I Nr. 102/2002, 
zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 24/2020, wird verordnet: 

Im § 7 Abs. 1 der VerpackungsabgrenzungsV, BGBl. II Nr. 10/2015, zuletzt geändert durch BGBl. II 
Nr. 29/2016, wird das Datum „31. Dezember 2020“ durch das Datum „31. Dezember 2025“ ersetzt. 


